Nos *Georgius Rakoci* Dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod prudentes et circumspecti *Stephanas Kovaczy* senior et *Georgius* similiter *Kovaczy* alias *Theleki*, magistri cehae confraternitatis *ferrifabrorum* civitatis nostrae *Marus Vásárhely*, suis, universaeque fraternitatis et societatis ipsorum artis ferrifabrilis confratrum nominibus et in personis exhibuerunt et praesentarunt nobis certas quasdam litteras prudentum et circumsectorum *Petri Szabo* majoris judicis primarii, ceterorumque juratorum civium et senatorum reipublicae civitatis nostrae praefatae *Marus Vásárhely*, in papyro regali patenter, super ritibus et consuetudinibus societatis ipsorum confectas et emanatas, sigilloque majori et autentico civitatis eiusdem, in inferiori earundem margine, cera rubea impressiva communitas, continentes in sese eorundem rituum, legum et consuetudinum ejusdem confraternitatis seu cehae ferrifabrilis quosdam articulos, per eosdem judicem et juratos cives ac senatores, pro commoditate, usibusque amplioribus eorundem fabrorum confectos, adinventos, collectosque et approbatos; suplicantes nobis humillime, ut nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes, praesentibus literis nostris verbotenus inseri et inscribi facientes, pro eisdem magistris artificibus, ipsorumque haeredibus omnibus et eorundem arti-

ficum successoribus universis gratiose confirmare dignemur. Quorum quidem literarum tenor sequitur tali modo: Nos *Petrus Szabo* stb. (*ld. fennebb 1121. sz. a.*)

Nos itaque hujusmodi ipsorum supplicatione humillima, nobis modo quo et nominibus quorum supra porrecta clementer exaudita, faventerque admissa, ex nonnullorum etiam fidelium dominorum consiliariorum nostrorum deliberatione et propterea facta intercessione, praespecificatas literas confraternitatis praemissae, per dictos judicem et senatores concessas, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine diminutione, augmentoque vel variatione aliquali, inseri et inscribi facientes, easdem ac omnia et singula in eisdem contenta, eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt, emanatae, viribusque earundem veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes, aprobavimus et ratificavimus (hoc tamen in eisdem literis articulo nimirum decimo primo annectendo et meliorando, quod quicumque in praefata civitate *Marus Vásárhely*, proprium habuerit *ciganum*, omnis generis artificia pro se habeat per ipsum faciendi potestatis facultatem, illud etiam non praetermisso, ut si quis tertium et sextum articulos violaverit, is poenam in primo articulo expressam subire debeat et teneatur); prout acceptamus aprobamus et ratificamus, ac pro eisdem magistris artificibus confraternitatis et societatis ferreifabrorum, ipsorumque haeredibus omnibus et eorundem artificum successoribus universis perpetuo valituras gratiose confirmamus. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes nostras formulae libelli literas pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem magistris artificibus cehae totiesfatae ferrifabrilis et ipsorum omnibus, singulisque eorundem artificum haeredibus et successoribus clementer dandas duximus et concedendas.

Datum in civitate nostra *Alba Julia* die vigesima mensis Junii anno Domini millesimo sexcentesimo quadragésimo secundo.

GEORGIUS RAKOCI mpr.

(P. H.) JOANNES SZALÁRDY vicesecr. mpr.

Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragésimo tertio die decima septima mensis Novembris coram nobis *Petro Szabo* seniore

judice primario et juratis civibus, caeterisque universis senatoribus in publico sedis judiciariae civitatis *Marus Vásárhely* exhibitae, praesentatae, lectaeque ac in communi congregatione praedictae civitatis *M. Vásárhely* publicatae, nemine etiam contradicto approbatae.

JOANNES LITERATUS ERSZINIUS  
juratus notarius et senator civitatis *M.- Vásárhelyensis*.

(A város tanácsa által 1758. márcz. 22. kiadott czéhszabály-könyvben a *m.- vásárhelyi kovácsok czéhládájában*.)

1127.

*Rákóczy György eresztevényi Eresztevényi István székely lovas alhadnagyot, eddig lófőt, hadi érdemeiért nemességre emeli s czímert adományoz neki és utódainak. Kelt Gy.-Fehérvárt 1642. febr. 21.*

Nos *Georgius Rakoci*, Dei gratia princeps Transylvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum nos ex eo toto tempore, quo Dei praepotentis clementia in hoc principatus fastigium sumus evecti, illud potissimum nobis observandum proposuerimus, quod fideles nostros bene meritos gratiae et munificentiae nostrae principalis adornemus praemio; ob hoc quandoquidem intelligamus agilem *Stephanum Eresztevényi de eadem Eresztevény* certorum equitum Siculorum nostrorum viceductorem, regno huic nostro Transylvaniae eiusque principibus legitimis, praedecessoribus videlicet nostris ac tandem vobis etiam in omnibus occasionibus, bellicisque expeditionibus iuxta suum posse hactenus *inter reliquos equites Siculos*, ac in eodem etiam viceductoratus sui officio laudabiliter inserviundo, fideliam quaevis obsequia exhibuisse et impendisse, quae in posterum etiam ipsum exhibere et impendere non ambigimus; nonnullorum quoque dominorum consiliariorum nostrorum humilima nobis propterea facta intercessione, eundem *Stephanum Eresztevényi alioquin etiam primipilum Siculum, nondum tamen insignitum nobilem*, ex speciali gratia nostra et potestatis nostrae principalis plenitudine, in coetum et numerum verorum et indubitatorum regni huius nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum

nobilium annumerandum, aggregandum, cooptandum et adscribendum duximus; prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus; decernentes expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus idem *Stephanas Eresztevényi*, heredesque et posteritates ipsius utriusque sexus universae, pro veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In cuius quidem nostrae erga eundem exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium, veraeque nobilitatis signum, haec arma sive nobilitatis, *scutum* videlicet triangulare coelistini coloris, in cuius campo sive area brachium quoddam humanum lorica indutum pugionem evaginatum sursum porrectum tenere; supra scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit diadema regium, gemmis atque unionibus decenter adornatum, ex quo iterum brachium humanum priori haud dissimile pugione avaginato arrepto evenire visitur; ex cono vero galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes, utrasque oras sive margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in capite sive principio praesentium litterarum nostrarum, docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur; animo deliberato et ex certa scientia liberalitateque nostra, praefato *Stephano Eresztevényi*, ipsiusque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose dedimus, donavimus et contulimus. Annuentes et concedentes stb. (*a szokott styl szerint, mint fennebb 1075. sz. a.*)